CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 53/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a substituição das lâmpadas da iluminação pública

na Avenida Prefeito Vedolino Neves por lâmpadas mais modernas.

Justificativa

A sugestão da substituição das lâmpadas da iluminação pública na Avenida Prefeito

Vedolino Neves por lâmpadas mais modernas tem a finalidade de melhorar a qualidade da

iluminação pública na Avenida de entrada da cidade. Outra vantagem dessa substituição é

proporcionar economia ao Município, uma vez que lâmpadas mais modernas gastam menos

energia. As lâmpadas retiradas poderão ser utilizadas em substituição das lâmpadas queimadas

na iluminação pública nas demais vias desta cidade.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se a concretização por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 30 de maio de 2017.

Marcelo Acordi